
Zarządzenie Nr 22/2016 
Starosty Stalowowolskiego 

z dnia 11.08.2016 roku 

 

 

 w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gry decyzyjnej oraz ćwiczenia epizodycznego 

zgrywającego służby ratownicze powiatu stalowowolskiego pn. „Akcja ratownicza po awarii 

linii produkcyjnej i pożarze w Zakładzie Tracker Lipa Sp. z o.o. (nasycalnia podkładów 

kolejowych) w wyniku działań grup sabotażowo – dywersyjnych” 

 

Na podstawie art. 4 ust.1  pkt 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 814) oraz 10 pkt. 7, § 12 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 8 października 2016 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1829) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przygotowanie i przeprowadzenie gry decyzyjnej oraz ćwiczenia epizodycznego  zgrywającego 

służby ratownicze powiatu stalowowolskiego pn. „Akcja ratownicza po awarii linii produkcyjnej 

i pożarze w Zakładzie Tracker Lipa Sp. z o.o. (nasycalnia podkładów kolejowych) w wyniku 

działań grup sabotażowo – dywersyjnych” w dniach 26-27 września 2016 r.  

 

§ 2 

1. W ćwiczeniu powiatowym wezmą udział:  

a) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

b) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, 

c) Kompania Pożarnicza Odwodu KG PSP, 

d) Komenda Powiatowa Policji, 

e) Oddział Pomocy Doraźnej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego, 

f) Kadra kierownicza Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli, 

g) Zespół Stałego Dyżuru Starosty Stalowowolskiego, 

h) Gmina Zaklików, 

i) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 

j) Policealne Studium Medyczne, 

k) Stowarzyszenie „Haller” przy ZSP nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. 

l) Kadra Kierownicza oraz pracownicy  „Zakładu Tracker Lipa Sp. z o.o.” 



§ 3 

Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć: 

1. Sprawdzenie procedur przewidzianych w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Powiatu 

Stalowowolskiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny. 

2. Doskonalenie form i metod pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 

podległych służb, straży i inspekcji do wykonywania zadań w przypadku wystąpienia 

nadzwyczajnych zdarzeń i zagrożeń.  

3. Sprawdzenie wzajemnego współdziałania powiatowych służb, straży i inspekcji w sytuacjach 

nadzwyczajnych. 

4. Sprawdzenie obiegu i wymiany informacji pomiędzy instytucjami i podmiotami biorącymi 

udział w procesie podwyższania stanów gotowości obronnej państwa. 

5. Współdziałanie militarnych i pozamilitarnych elementów systemu obrony RP podczas 

prowadzenia akcji w sytuacjach kryzysowych. 

 

§ 4 

Ćwiczenia należy przeprowadzić w trzech etapach : 

1. etap I - część teoretyczna w sali narad Starostwa Powiatowego w dniu 26 września 2016 r. 

  Szkolenie obronne wg. załączonego harmonogramu. 

2. etap II – część praktyczna w dniu 27 września 2016 roku; godz. 900.  

Składa się z:  

a) Posiedzenie PZZK – omówienie sytuacji taktycznej oraz poszczególnych epizodów ćwiczenia 

– sala narad Zakładu Tracker Lipa Sp. z o.o.  

b) Epizod I – uruchomienie systemu Stałego Dyżuru Starosty Stalowowolskiego  

c) Epizod II – neutralizacja grupy dywersyjno-sabotażowej na terenie zakładu Tracker Lipa 

Sp. z o.o.  

 działania funkcjonariuszy .KP Policji w Stalowej Woli 

d) Epizod III – lokalizacja i likwidacja zagrożeń powstałych w wyniku ataku w/w grupy na linię 

produkcyjną Zakładu Tracker Lipa Sp. z o.o.  

1) ewakuacja poszkodowanych, 

o segregacja (rozwinięcie polowego punktu medycznego), 

2) ugaszenie powstałego pożaru na terenie Zakładu Tracker Lipa Sp. z o.o.,  

3) neutralizacja wycieku TŚP (olej kreozotowy) i zabezpieczenie zbiorników, 



4) ocena stanu uszkodzeń obiektów budowlanych i wydanie decyzji o dopuszczeniu do 

użycia przez PINB, 

5) gaszenie pożaru wielkopowierzchniowego w rejonie działania GSD  

 

3. etap III – podsumowanie ćwiczenia – sala narad Zakładu Tracker Lipa Sp. z o.o. w dniu 

27 września 2016 r. godz. 1200. 

 

§ 5 

Osoby funkcyjne Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Szefów ćwiczących 

zespołów zobowiązuję do: 

W okresie przygotowawczym  

1) przygotowania odpowiedniej dokumentacji do ćwiczenia dla podległych grup ćwiczących po 

zapoznaniu się z założeniem i przebiegiem ćwiczenia, 

2) powołanie przewidzianych w planie ćwiczeń podległych sił i środków do przeprowadzenia 

praktycznych epizodów , 

3) przygotowania obiegu informacji przy użyciu dostępnych środków łączności 

radiotelefonicznej i przewodowej na czas ćwiczenia. 

W czasie ćwiczenia: 

Do praktycznego przeprowadzenia opracowanych założeń ćwiczenia. 

Po zakończeniu ćwiczenia : 

1) opracowanie oceny i wniosków, 

2) wykorzystanie zebranych doświadczeń podczas szkoleń i treningów, 

 

§ 6 

Kierownicy jednostek ćwiczących i współdziałających przygotowują podległe sobie stany osobowe 

do udziału w ćwiczeniach, zapewniają im potrzebne środki i materiały (według własnego 

zapotrzebowania, stosownie do przyjętych założeń do ćwiczeń) oraz pełną realizację zadań, a także 

zapewnią bezpieczeństwo ćwiczącym. 

 

§ 7 

1. Przebiegiem ćwiczenia kierował będę osobiście. 

2. Sztab antykryzysowy stanowią osoby zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 



3. Grupy stałe PZZK wraz z Szefami grup czasowych są organem pomocniczym Sztabu 

antykryzysowego. 

 

§ 8 

1. Szefa Grupy Planowania Cywilnego PZZK zobowiązuję do: 

 opracowania dokumentacji do ćwiczeń,  

 zapoznania ćwiczące podmioty z planem przebiegu i organizacją ćwiczenia oraz 

współdziałania w tym zakresie, 

 dokonania niezbędnych uzgodnień z innymi jednostkami ćwiczącymi. 

2. Kierowników ćwiczących podmiotów do szczegółowego opracowania dokumentacji 

poszczególnych epizodów. 

 

§ 9 

Szczegółowy przebieg ćwiczeń określi plan-konspekt zatwierdzony przez Starostę.  

 

§ 10 

Termin gotowości do ćwiczenia ustalam na 27. 09. 2016 r. godz. 800. 

 

§ 11 

Koszty organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia pokryć ze środków własnych podmiotów 

ćwiczących.  

 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie przygotowania 

i prowadzenia ćwiczenia. 

 

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Starosty Stalowowolskiego 
z dnia 11 sierpnia 2016 roku w sprawie przygotowania 
i przeprowadzenia gry decyzyjnej oraz ćwiczenia 
epizodycznego pn. „Akcja ratownicza po awarii linii 
produkcyjnej i pożarze  w Zakładzie Tracker Lipa Sp. z o.o.  
(nasycalnia podkładów kolejowych) w wyniku działań grup 
sabotażowo – dywersyjnych ”.  

 
 

Harmonogram szkolenia obronnego w dniu 26 września 2016 roku. 
 
 

Lp. Godz. Temat zadania Uczestnicy 
1 2 3 4 

26 września  2016 rok 

1. 730 

Uruchomienie treningu zespołów Stałych 
Dyżurów w systemie Stałych Dyżurów 
Starosty Stalowowolskiego - instruktaż 

Zespół SD Starosty 
Stalowowolskiego; Zespół 
Prezydenta Miasta Stalowa 
Wola; Zespoły Wójtów Gmin 
z terenu powiatu 

2. 1000 

P9/T1 Zadania zakładów opieki 
zdrowotnej w zakresie  ich 
przygotowania  na potrzeby obronne  

Członkowie PZZK w Stalowej 
Woli. 
Grupa szkoleniowa Starosty 
Stalowowolskiego 

3. 1115 Przerwa  

4. 1130 

P10/T2 Zasady i obszary cywilno – 
wojskowej współpracy oraz zadania 
pozamilitarnych ogniw systemu 
obronnego wynikające z obowiązków 
państwa gospodarza (HNS) 

Członkowie PZZK w Stalowej 
Woli. 
Grupa szkoleniowa Starosty 
Stalowowolskiego 

5. 1300 Przerwa  

6. 1330 

P16/T 1 Zadania i odpowiedzialność 
prawna kierowników jednostek  
organizacyjnych powiatu za ochronę 
informacji niejawnej 

Członkowie PZZK w Stalowej 
Woli. 
Grupa szkoleniowa Starosty 
Stalowowolskiego 

7. 1500 Dyskusja 

Członkowie PZZK w Stalowej 
Woli. 
Grupa szkoleniowa Starosty 
Stalowowolskiego 

 
8. 

 
1615 

 
Zakończenie gry obronnej  
 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Starosty Stalowowolskiego 
z dnia 11 sierpnia 2016 roku w sprawie przygotowania 
i przeprowadzenia gry decyzyjnej oraz ćwiczenia 
epizodycznego pn. „Akcja ratownicza po awarii linii 
produkcyjnej i pożarze  w Zakładzie Tracker Lipa Sp. z o.o.  
(nasycalnia podkładów kolejowych) w wyniku działań grup 
sabotażowo – dywersyjnych ”.  

 
 

Sztab antykryzysowy podczas ćwiczenia Akcja ratownicza po awarii linii produkcyjnej i pożarze  
w Zakładzie Tracker Lipa Sp. z o.o.  (nasycalnia podkładów kolejowych) w wyniku działań grup 

sabotażowo – dywersyjnych ”. 
 
 

1. Janusz Zarzeczny – Starosta Stalowowolski, 

2. Mariusz Sołtys – Wicestarosta Stalowowolski, 

3. bryg. Jerzy Lipko – p. o. Komendant Powiatowy PSP, 

4. insp. Lucjan Maczkowski – Komendant Powiatowy Policji, 

5. Marian Pędlowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 

6. Teresa Brzezińska  – Prezes  Zarządu  Tracker Lipa Sp. z o. o. 

7. Jacek Pamuła – Kierownik PCZK; Szef Grupy Planowania Cywilnego PZZK 

8. Zdzisław Wójcik – Burmistrz Zaklikowa. 

 
 
 

Kierownictwo operacyjne ćwiczenia: 
 

1. bryg. Leszek Zieliński – d-ca JRG – 2 – kierownik ćwiczenia, 

2. bryg. Krzysztof Cebulak – d – ca JRG – 1,  

3. podinsp. Janusz Śnios – Naczelnik Wydziału Prewencji KP Policji, 

4. Kamil Kuśmider – PCZK Stalowa Wola, 

5. Krystyna Ozga – Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zaklikowie, 

6. Mirosław Pęzioł – Kierownik ds. Produkcji Tracker Lipa Sp. z o. o. 

 


